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Biedrī ba “Alianse Pa rnozariskai ilgtspe jī gai attī stī bai” (APIA) ir sabiedriska organiza cija, 

kas pa rsta v NVO balsi ES fondu uzraudzī ba  un ir gatava atbalstī t NVO intereses, savienojot cilve kus 

un palī dzot atrast aktua lo informa ciju interes u aizsta vī bai un sabiedriskajai lī dzdalī bai. 

Ar ikme nes a “ES fondu uzraudzī bas zin u lapu” informe jam Latvijas nevalstiska s organiza cijas par 

katra  me nesī  pla notaja m ES fondu uzraudzī bas aktivita te m, sabiedriskaja  apspries ana  aktua lajiem 

dokumentiem un ES fondu jaunumiem kopuma . 

 

ES fondu uzraudzības komitejā un apakškomitejās 

2024. gada 19.decembrī attālināti, izmantojot MS Teams platformu notiks: 4. 

Politikas mērķa “Sociālāka Eiropa” un 1. Politikas mērķa “Viedāka Eiropa”  un 

apvienotās apakškomitejas sēdes. 

4. politikas mērķa "Sociālāka Eiropa" apakškomitejas sēdē tiks apspriesti šādi 

jautājumi: 

    Bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļauto personu 

kvalifikācijas un prasmju paaugstināšana: Tiks izskatīti 4.3.3.1. pasākuma 

materiāli, kuru mērķis ir uzlabot darba meklētāju, īpaši jauniešu, ilgstošo 

bezdarbnieku un citu darba tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo grupu piekļuvi 

nodarbinātībai un aktivizācijas pasākumiem, kā arī veicināt pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku. 

    Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana: Tiks 

apspriesti 4.3.5.1. pasākuma trešās kārtas materiāli, kas vērsti uz vienlīdzīgas un 

savlaicīgas piekļuves nodrošināšanu kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 
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pieejamiem sociālajiem pakalpojumiem, kā arī sociālās aizsardzības sistēmas 

pilnveidošanu un ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošanu. 

    Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pirmsskolas izglītības pakāpē: Tiks izskatīti 4.2.1.4. 

pasākuma materiāli, kuru mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, apmācības un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un apmācībā 

attālinātā un tiešsaistes režīmā. 

    Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai: Tiks apspriesti 

4.2.4.1. pasākuma otrās kārtas materiāli, kas vērsti uz mūžizglītības veicināšanu, 

piedāvājot elastīgas prasmju pilnveides un pārkvalifikācijas iespējas visiem, 

ņemot vērā uzņēmējdarbības un digitālās prasmes, labāk prognozējot pārmaiņas 

un vajadzību pēc jaunām prasmēm, pamatojoties uz darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot profesionālo mobilitāti. 

    Studiju procesa digitalizācija: Tiks izskatīti 4.2.2.11. pasākuma pirmās kārtas 

materiāli, kuru mērķis ir uzlabot izglītības un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba tirgū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 

mācīšanās validēšanas palīdzību, lai atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, apguvi, un sekmējot duālo mācību sistēmu 

un māceklības ieviešanu.. 

 
1. politikas me rk a "Vieda ka Eiropa" apaks komitejas se de  iekl auts viens galvenais 

jauta jums 

 
ES fondu 2014.–2020. gada plānošanas perioda ieguldījumu platjoslas pakalpojumu 
nodrošināšanā noslēguma izvērtējuma ieteikumi: Finans u ministrija, SIA "SAFEGE" un 
Satiksmes ministrija prezente s izve rte juma rezulta tus un ieteikumus par ieprieks e ja  pla nos anas 
perioda ES fondu ieguldī jumiem platjoslas pakalpojumu attī stī ba . 
 
Se des laika  tiks prezente ti un apspriesti attiecī gie materia li, lai izve rte tu lī dzs ine jo ieguldī jumu 
efektivita ti un noteiktu turpma ka s rī cī bas platjoslas pakalpojumu attī stī bas joma . 

 

ES fondu 2021.-2027.gada plānošanas perioda apakškomiteju 
sēdes 

 
 

Laiks Politikas mērķis/ darba kārtības jautājumi/ 
atbildīgā iestāde 

Saite uz 
dokumentiem 
e-portfelī 
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19. Dec. 
9:00- 12:00 

4.politikas mērķa “Sociālāka Eiropa” AK sēde 
 
 

DOKUMENTI 

19. Dov. 
13.00– 14.00 

1. politiskā mērķa “Viedāka Eiropa” AK sēde DOKUMENTI 

   
Jautājumu vai neskaidrību gadījumā par apakškomiteju darbu var sazināties 

ar biedrības “Alianse Pārnozariskai ilgtspējīgai attīstībai” pārstāvi Āri Ādleru, 

e-pasts aris.adlers@gmail.com  

 

 

 

2024. gada 5. decembrī notika ES struktūrfondu 

uzraudzības komitejas sēde.  

 

 

https://www.esfondi.lv/profesionaliem/uzraudzibas-komiteja/uk-e-portfelis-2021-2027/2024-12-19-4ak-sede-lm_4351_3k
https://www.esfondi.lv/profesionaliem/uzraudzibas-komiteja/uk-e-portfelis-2021-2027/2024-12-19-1ak-sede-fm_izvertejums-platjoslas
mailto:aris.adlers@gmail.com
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S aja  Uzraudzī bas komitejas se de , kas notika 2024. gada 5. decembrī  

Elektronikas un datorzina tn u institu ta , Dze rbenes iela  14, Rī ga , tika 

apspriesti vaira ki nozī mī gi jauta jumi.  

Tika sniegts pārskats par Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda ieviešanas progresu, iekl aujot informa ciju par 

vidusposma nove rte jumu. Revī zijas iesta de iepazī stina ja ar revī zijas pieejas 

specifiku s aja  pla nos anas perioda . 

Se de  tika diskute ts par stratēģiskām darbībām un publicitātes 

pasākumiem dažādās nozarēs, kuras pa rsta ve ja ta das ministrijas ka  

Veselī bas, Labkla jī bas, Kultu ras, Izglī tī bas un zina tnes. Tieslietu un 

Labkla jī bas ministrijas sniedza informa ciju par vienlī dzī bas un 

nediskrimina cijas principa ieve ros anu un ar to saistī tajiem pa rka pumiem. 

Klimata un energ e tikas ministrija prezente ja aktua lo informa ciju par sava m 

joma m, akcente jot klimata pa rmain u un energ e tikas politiku. 

Tika arī  izskatī ti pasa kumi pilsoniskās sabiedrības un partneru 

administratīvo spēju stiprināšanai, ko prezente ja Valsts kanceleja. 

Uzmanī ba tika veltī ta arī  ieprieks e ja  pla nos anas perioda nosle guma 

izve rte jumiem, tostarp IKT pieejamī bas un e-pa rvaldes attī stī bas 

rezulta tiem, ka  arī  Satiksmes ministrijas informa cijai par investī ciju 

progresu un turpma ko rī cī bu. 

Se des nosle guma  tika sniegts kopsavilkums un organizēta projekta 

īstenošanas vietas vizīte, stiprinot dalī bnieku izpratni par lī dzs ine jiem 

sasniegumiem un izaicina jumiem. S ī  se de kalpoja ka  nozī mī gs atskaites 

punkts ES fondu efektī vas pa rvaldī bas un to me rk tiecī gas izmantos anas 

veicina s anai. 

NVO un Memoranda padomi uzraudzī bas komiteja  pa rsta v APIA prezidents 

A ris A dlers (26468620, aris.adlers@gmail.com) 

 

mailto:aris.adlers@gmail.com
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Novembra  apakškomiteju sēdēs lemtais un nolemtais.. 

2024. gada 28. novembrī MS Teams platformā notika Eiropas 

Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda 2. politikas 

mērķa "Zaļāka Eiropa" apakškomitejas sēde. To vadīja Finanšu 

ministrijas Eiropas Savienības fondu stratēģijas departamenta Publisko 

investīciju attīstības nodaļas vadītāja Karīna Virse. 

Sēdes darba kārtībā bija divi būtiski jautājumi: 

1. Ilgtspējīgas mobilitātes veicināšana pilsētās – tika izskatīti Satiksmes 

ministrijas priekšlikumi par specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

daudzveidu mobilitāti pilsētās” 2.3.1.5. pasākumu “Risinājuma modelējums 

ES Zaļā kursa jomā”. Izstrādātie projekta iesnieguma vērtēšanas kritēriji tika 

virzīti apstiprināšanai Uzraudzības komitejā. 

2. Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un attīstība – tika apspriesti 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas priekšlikumi par 

specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 

veicināšanai un saglabāšanai” trešo un ceturto kārtu. Šo projektu 

iesnieguma vērtēšanas kritēriji arī tika virzīti apstiprināšanai Uzraudzības 

komitejā. 

Sēdes dalībnieki, tostarp valsts pārvaldes, pašvaldību un nevalstisko 

organizāciju pārstāvji, uzsvēra nepieciešamību turpināt ciešu sadarbību, lai 

nodrošinātu zaļo infrastruktūru un ilgtspējīgu attīstību saskaņā ar ES Zaļā 

kursa prioritātēm. 

ES fondu "Sociālāka Eiropa" apakškomitejas sēdē uzsvērta vienlīdzīga 

piekļuve pakalpojumiem 
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Tajā pašā dienā notika Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada 

plānošanas perioda 4. politikas mērķa "Sociālāka Eiropa" 

apakškomitejas sēde. To vadīja Finanšu ministrijas Eiropas Savienības 

fondu stratēģijas departamenta Cilvēkkapitāla attīstības nodaļas vadītāja 

Jana Radvila-Kozlovska. 

Darba kārtībā tika skatīti trīs būtiski jautājumi: 

1. Nevalstisko organizāciju iesaiste veselības veicināšanā un slimību 

profilaksē 

Tika izskatīti Veselības ministrijas priekšlikumi par 4.1.2. specifiskā atbalsta 

mērķa 4.1.2.8. pasākuma materiāliem. Diskusijās izcelta nepieciešamība 

iekļaut papildu kritērijus NVO un pacientu organizāciju piesaistei. Materiāli 

tiks papildināti, ņemot vērā saņemtos komentārus. 

2. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

Labklājības ministrija iepazīstināja ar 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa 

ceturtās kārtas materiāliem. Tika precizēti vērtēšanas kritēriji un noteikta 

kārtība to rindošanai. Materiāli virzīti apstiprināšanai Uzraudzības 

komitejā. 

3. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana – 

piektā kārta 

Apspriesti Labklājības ministrijas priekšlikumi piektajai kārtai. Projekta 

iesnieguma vērtēšanas kritēriji tiks virzīti apstiprināšanai Uzraudzības 

komitejā. 

Apvienotajā ES fondu apakškomitejas sēdē, kas notika tajā pašā dienā 

izvērtēts REACT-EU finansējuma atbalsts tautsaimniecībai 

Galvenais sēdes jautājums bija ES fondu 2014.–2020. gada darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” noslēguma izvērtējuma 

apspriešana. 

Tika prezentēts SIA “CSE COE” un Finanšu ministrijas sagatavotais 

izvērtējums par REACT-EU finansējuma ieguldījumu Latvijas 

tautsaimniecības atveseļošanā pēc Covid-19 krīzes. Sēdes dalībnieki 

vienojās par sekojošo: 

- Precizēt izvērtējuma prezentāciju, ņemot vērā Labklājības 
ministrijas izteiktos komentārus. 
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- Precizēto materiālu publicēt ES fondu mājas lapas Izvērtēšanas 
sadaļā. 

- Stratēģiskos ieteikumus pievienot Izvērtējumu ieteikumu ieviešanas 
plānam, bet ikgadējo uzraudzību nepiemērot. Tie tiks aktualizēti 
jaunu pretkrīžu instrumentu izstrādē pēc nepieciešamības. 

.  

 

ZIŅAS NO IESTĀDĒM1 

No CFLA 2 

- Publice ti valsts atbalsta san ems anas krite riji ES fondu projektos 

- Godina izcila kos ES fondu projektus pasa kuma  “Reg ionu zvaigznes 

2024” 

- CFLA izve rte  ma kslī ga  intelekta pielietojumu ES fondu projektu 

pa rraudzī ba  
 

SAITE UZ CFLA JAUNUMU LAPU 

No LAUKU ATBALSTA DIENESTA   

- Palielina ta atbalsta finanse juma likme agrovides pasa kumos 
biolog iskajiem lauksaimniekiem un za la ju biotopu 
apsaimniekota jiem 

- Var pieteikties investī cija m zvejas un akvakultu ras produktu 
apstra de  
 

SAITE US LAD JAUNUMU LAPU 

No ES Fondu VADOŠĀS IESTĀDES3 

- Valsts robez sardze turpina ī stenot ES lī dzfinanse tu projektu par 
aizture to a rzemnieku, tai skaita  patve ruma mekle ta ju, 
uzn ems anas un atgries anas spe ju stiprina s anu 

- Mez saimniekiem bu s pieejams ES atbalsts jaunaudz u 
retina s anai, mez a ieaudze s anai un mez audz u atjaunos anai pe c 
postī jumiem 

SAITE UZ VADOŠĀS IESTĀDES MĀJAS LAPAS JAUNUMIEM 

 
1 Šajā sadaļā aicinām sekot līdzi iestāžu mājas lapām, kur saites norādam te. Ziņu lapā Publicējam tikai 
vienu aktuālu paziņojumu uzmanības pievēršanai.  
 
3 Šajā mājas lapā atradīsit jaunumus no ministrijām. 

https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunumi
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunumi
https://www.esfondi.lv/par-es-fondiem/zinas
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Publiskā apspriešana Tiesību aktu portālā (TAP)  

Publiskajā apspriešanā šobrīd saistībā ar ES fondiem nav atbilstošu dokumentu 

Par projektu “ES fondu uzraugi” 

Projekta me rk is ir nodros ina t sabiedrī bas interes u uzraudzī bu un ieve ros anu attiecī ba  uz Eiropas Savienī bas 

fondu izlietojumu, stiprinot to Latvijas nevalstisko organiza ciju spe jas, kas ir iesaistī jus a s s o fondu 

uzraudzī bas komiteja s. Uzraudzī bas komitejas ir liela kie un svarī ga kie forumi Latvija , kuros tiek izskatī ti 

bu tiska kie jauta jumi un pien emti le mumi, kas saistī ti ar Eiropas Savienī bas fondu ievies anu, uzraudzī bu, 

vadī bas siste mu un strate g iju. Ta de l  kvalitatī va un je gpilna NVO pa rsta vī ba s aja s komiteja s ir ī pas i svarī ga. 

Projekta  iesaistī ta s organiza cijas – biedrī ba “Sabiedriska s politikas centrs PROVIDUS” (vados ais partneris), 

biedrī ba “Latvijas Lauku forums”, biedrī ba “Alianse Pa rnozariskai Ilgtspe jī gai Attī stī ba”, biedrī ba “Latvijas 

Kvalita tes biedrī ba”, biedrī ba “Latvijas Socia la s uzn e me jdarbī bas asocia cija”, biedrī ba “Latvijas Neredzī go 

biedrī ba” un biedrī ba “Latvijas Va cu savienī ba”. Projekts dod s ī m organiza cija m iespe ju pilnve rtī gi uzraudzī t 

ES fondu izlietojumu divu gadu garuma , pilnveidot savu kapacita ti ar apma cī bu un a re ju ekspertu palī dzī bu, 

informe t sabiedrī bu par ES fondu izlietos anu. Ta pat projekts paredz pieda va t valsts pa rvaldei un Eiropas 

Komisijai siste miskus risina jumus tam, lai stiprina tu NVO nozī mi ES fondu pa rraudzī ba .  Projekta  tiks 

iesaistī tas un ta  ietvaros izstra da tie materia li bu s noderī gi arī  cita m organiza cija m, kas darbojas ES fondu 

uzraudzī bas komiteja s vai pla no taja s iesaistī ties. 

S aja  projekta  iesaistī ta s organiza cijas piedala s s a du ES fondu uzraudzī bas komiteja s: 
1) Patve ruma, migra cijas un integra cijas fonda uzraudzī bas komiteja  (Providus), 
2) Finansia la atbalsta instrumenta robez u pa rvaldī bai un vī zu politikai uzraudzī bas komiteja  (Providus), 
3) Eiropas Savienī bas fondu 2021.–2027. gada pla nos anas perioda uzraudzī bas komiteja (Latvijas Lauku 
Forums, Alianse Pa rnozariskai Ilgtspe jī gai attī stī bai) 
4) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 1.politikas me rk a “Vieda ka Eiropa” apaks komiteja (Latvijas Lauku Forums, Alianse Pa rnozariskai 
Ilgtspe jī gai attī stī bai, Latvijas Kvalita tes biedrī ba), 
5) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 2.politikas me rk a “Zal a ka Eiropa” apaks komiteja (Latvijas Lauku Forums, Alianse Pa rnozariskai 
Ilgtspe jī gai attī stī bai),  
6) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 3.politiska  me rk a “Savienota ka Eiropa” apaks komiteja (Alianse Pa rnozariskai Ilgtspe jī gai 
attī stī bai), 
7) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 4.politiska  me rk a “Socia la ka Eiropa” apaks komiteja (Latvijas Va cu savienī ba, Latvijas Neredzī go 
biedrī ba, Latvijas Socia la s uzn e me jdarbī bas asocia cija), 
8) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 5.politiska  me rk a “Iedzī vota jiem tuva ka Eiropa” apaks komiteja  (Latvijas Lauku forums), 
9) Eiropas Savienī bas struktu rfondu un Kohe zijas fonda 2021.–2027.gada pla nos anas perioda uzraudzī bas 
komitejas 6.politiska  me rk a “Taisnī gas pa rka rtos ana s fonda investī cijas” apaks komiteja  (Latvijas Lauku 
forums), 
10) Rī cī bas programmas Eiropas Ju rlietu, akvakultu ras un zivsaimniecī bas fonda atbalsta ievies anai Latvija  
2021.-2027.gadam Uzraudzī bas komiteja  (Latvijas Lauku forums), 
11) Kope ja s Lauksaimniecī bas politikas 2021.-2027. gadam uzraudzī bas komiteja  (Latvijas Lauku forums). 
 
Projekta progress no 2024.gada jūnija Iīdz decembrim 
Projekta ī stenos ana ir iega jusi finis a taisne  – projekts ilgs lī dz 2025.gada ju nija beiga m.  
Atskatoties uz paveikto ja secina, ka projekta pirmaja  gada  (2023.gada ) iesaistī ta s organiza cijas caur 
regula ra m informatī va m sana ksme m izzina ja un izprata ES fondu arhitektu ru un sabiedrī bas iesaistes 

https://tapportals.mk.gov.lv/public_participation?order_by=application_deadline&order_direction=desc
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iespe jas, ka  arī  regula ri lī dzdarboja s fondu Uzraudzī bas un apaks komiteju se de s. 2024.gads bija darbos ana s 
un aktivita s u gads, jo s ī  gada ietvaros projekts deva iespe ju ne tikai aktī vi lī dzdarboties Uzraudzī bas un 
apaks komiteju darba , bet arī  paveikt ve l citas aktivita tes, tai skaita  informe t nevalstiska s organiza cijas par 
aktualita te m un iesaistī t arī  ta s nozī mī gu jauta jumu apspries ana . 
2024.gada otraja  puse  projekts deva iespe ju: 
1) aktī vi iesaistī ties ES fondu uzraudzī bas komiteja s un apaks komiteja s (aston os daz a dos forma tos), sniedzot 
viedokli vai ekspertī zi par daz a diem jauta jumiem, pieme ram, apaks komiteja  “Socia la un iekl aujos a Eiropa” 
jauta juma  par Kultu ras ministrijas pla niem par investī cija m sabiedrī bas saliede s anai (pasa kums 4.3.4.9. 
“Sabiedrī bas saliede s ana, veicinot sabiedrī bas pas organize s anos un paplas inot sadarbī bas un lī dzdarbī bas 
prasmes un iespe jas”), sniedza m prieks likumus par to ka  laba k sasniegt rezulta tus attiecī ba  uz nevalstisko 
organiza ciju stiprina s anu reg ionos. S is prieks likums guva atbalstu un aktivita te tika mainī ta/uzlabota ar 
mu su sagatavotiem ieteikumiem. 
2) ve rst ministriju uzmanī bu uz nepiecies amiem papildina jumiem programmu izpilde , pieme ram, iesniedza m 
Ekonomikas ministrijai prieks likumu par specifiska  atbalsta me rk a “Izmantot digitaliza cijas prieks rocī bas 
uzn e me jdarbī bas attī stī bai”; pasa kuma “ Atbalsts procesu digitaliza cijai komercdarbī ba ”; ī stenos anas 
noteikumiem, aicinot nodros ina t finanse juma pieejamī bu procesu digitaliza cijai arī  biedrī ba m un 
nodibina jumiem; 
3) katru me nesi sagatavot informatī vo zin u lapu par ES fondu uzraudzī bas aktivita te m, sabiedriskaja  
apspries ana  aktua lajiem dokumentiem un ES fondu jaunumiem kopuma . Zin u lapu san em plas s loks ar 
nevalstiska m organiza cija m, ne tikai projekta  iesaistī tas, ta s pieejams s eit https://providus.lv/projekti/es-
fondu-uzraugi/. 
Zin u lapu veido biedrī ba “Alianse Pa rnozariskai Ilgtspe jī gai Attī stī ba”; 
4) noorganize t sarunas/diskusijas ar vaira ka m ministrija m (Kultu ras ministrija, VARAM, Labkla jī bas 
ministrija, Veselī bas ministrija, Finans u ministrija) par to ka  ministrijas pla no Eiropas Savienī bas Kohe zijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam pieejama  finanse juma pa rdali (attiecī ba  uz elastī bas finanse jumu. 
S aja s sana ksme s piedalī ja s ne tikai projekta  iesaistī tas organiza cijas, bet arī  citas NVO, atbilstos i ministriju un 
NVO darbī bas profilam. Atbilstos i dzirde tajam un pa rruna tajam, tika sagatavota ve stule Finans u ministrijai, 
ve rs ot ministra uzmanī bu uz to, ka NVO nav tikus as (vai nepietiekami) iesaistī tas ES kohe zijas fondu elastī bas 
finanse juma vajadzī bu un priorita s u noteiks ana , ar lu gumu mainī t praksi un iesaistī t NVO ne tikai pla nu 
apspries anas procesa , bet ideju sagatavos anas fa ze . 
5) izveidot meha nismu ka  projekta  iesaistī ta s organiza cijas san em informa ciju par aktua liem tiesī bu aktiem, 
kas tiek izstra da ti ministrija , palī dzot sadarbī bas partneriem iegu t aktua lu informa ciju par tiesī bu aktiem 
TAP.gov.lv siste ma . Biedrī ba “Sabiedriska s politikas centrs PROVIDUS” ik katru nede l u apkopo informa ciju par 
aktualita te m Tiesī bu aktu porta la , kas skar ES fondu jauta jumus, nosu tot informa ciju visa m projekta  
iesaistī taja m organiza cija m. 
6) iesaistī ties jaunizveidota  Ieks lietu ministrijas ES fondu uzraudzī bas komiteja , ietekme jot s ī s komitejas 
na kotnes darba ka rtī bu ta , lai visai uzraudzī bas komitejai bu tu laba ks prieks stats par investī ciju je gpilnumu. 
7) veikt sarunas ar A rlietu ministriju un palī dze t formule t naciona lo pozī ciju par Latvijas skatī jumu uz 
na kamo ES Daudzgadu budz etu (2028.-2034.gadam), ka  arī  saruna t tiks anos ar Finans u ministriju par 
na kamo EEZ pla nos anas periodu. Projekta pe de jais semestris – no 2025.gada janva ra lī dz ju nijam bu s veltī ts 
apma cī bu/informatī vo materia lu sagatavos anai ta m organiza cija m, kura m nav pieredzes ES fondu 
uzraudzī ba , ka  arī  vadlī niju izstra dei institu cija m – s aja s vadlī nija s bu s apkopotas visas s ī  projekta ma cī bas. 
 
Vados a s organiza cijas kontaktpersona sazin ai par projektu “ES fondu uzraugi”: Iveta Kaz oka 
(iveta.kazoka@providus.lv) 
 

 

Informatī vais materia ls sagatavots projekta “ES fondu 
uzraugi” ietvaros, ko finanse  Eiropas Savienī ba — 

NextGenerationEU 

 

Sagatavoja biedrī ba  
“Alianse Pa rnozariskai Ilgtspe jī gai Attī stī ba” 

Association “Alliance for Cross-sectoral Sustainable 
Development” 

 

 


